1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

海通恆信國際融資租賃股份有限公司
Haitong Unitrust International Financial Leasing Co., Ltd.

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1905）

公告
附屬公司註銷

及
集團內重組

附屬公司註銷

董事會知會本公司股東及潛在投資者，2021年7月30日，董事會決議展開本公司兩家附
屬公司（海通恆信融資租賃控股及海通恆程）的註銷程序。

海通恆信融資租賃控股為投資控股公司及本公司全資附屬公司。海通恆程主要從事機
械設備租賃，由本公司擁有80%股權。

集團內重組

考慮到海通恆信融資租賃控股註銷，2021年7月30日，董事會亦批准將海通恆信融資租賃
控股所持海通恆運、海通恆運融資租賃及海通恆信小微各自25%股權轉讓予本公司另一家
全資附屬公司海通恆信租賃（香港）。海通恆運、海通恆運融資租賃及海通恆信小微於轉
讓後仍為本公司間接全資附屬公司。

2

註銷及集團內重組的理由

本公司認為，註銷及集團內重組符合本公司發展策略。本公司預期註銷及集團內重組不
會對本集團的財務狀況及業務營運有任何重大不利影響。本公司認為，註銷有助本公司
精簡集團架構和整合本集團資源。註銷及集團內重組完成後，本公司將能簡化集團架
構，從而提升本公司對附屬公司的決策效率、鞏固本公司核心競爭力和進一步提高盈利
能力及股東回報。

《上市規則》的涵義

根據《上市規則》第14章及第14A章，註銷及集團內重組並非本公司的關連交易或須予公
佈的交易。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，以下詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 海通恆信國際融資租賃股份有限公司，於2004年7月在中
國註冊成立的有限公司，於2017年5月27日改制為股份有限
公司，H股於香港聯合交易所有限公司主板上市，股份代
號為1905

「註銷」 指 海通恆信融資租賃控股及海通恆程的建議註銷

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「海通恆程」 指 海通恆程租賃有限公司，一家於中國註冊成立的公司，為
本公司附屬公司

「海通恆運」 指 海通恆運國際租賃有限公司，一家於中國註冊成立的公
司，為本公司間接全資附屬公司

3

「海通恆運融資租賃」 指 海通恆運融資租賃（上海）有限公司，一家於中國註冊成立
的公司，為本公司間接全資附屬公司

「海通恆信融資
　租賃控股」

指 海通恆信融資租賃控股有限公司，一家於香港註冊成立的
公司，為本公司間接全資附屬公司

「海通恆信租賃
　（香港）」

指 海通恆信租賃（香港）有限公司，一家於香港註冊成立的公
司，為本公司直接全資附屬公司

「海通恆信小微」 指 海通恆信小微融資租賃（上海）有限公司，一家於中國註冊
成立的公司，為本公司間接全資附屬公司

「集團內重組」 指 將海通恆信融資租賃控股所持海通恆運、海通恆運融資租
賃及海通恆信小微各自25%股權轉讓予海通恆信租賃（香
港）

「《上市規則》」 指 《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》

「中國」 指 中華人民共和國

「股東」 指 本公司股東

承董事會命
海通恆信國際融資租賃股份有限公司

董事長
丁學清

中國，上海
2021年7月30日

於本公告日期，本公司董事長兼執行董事為丁學清先生；執行董事為周劍麗女士；非執行董事為任澎先生、
哈爾曼女士、李川先生、吳淑琨先生及張少華先生；獨立非執行董事為蔣玉林先生、姚峰先生、曾慶生先生、
胡一威先生及嚴立新先生。